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Praví se le dějiny se opakují a tomstvo nate ttpeio onu starou

rána a náboj vniknuv do těla
blíže dolcillho iebra přerazil
tepnu a uvízl pod věncem Ne

Iťtstný mladík usmrcen byl oka

tnkrilllo flaye aby šachována

byla celistvost Číoy oevztthuje krásoou písefl:toho důkazy nám podává opětně
válka Iíuika Žaponskem te nt Mandlursko které náleží "Hej Slované jrště naše slo

tina tas ta tanou
a nadějím jejich
odxvooili hranou

Válka na výVhoue není {rovna
lidná dobři příčina ku tvýícnl
ceny uhlí a karazíou ale je zrovna
tak !obri jako všechny ty ostatní
příčiny které trusty používají ku

šroubováni svých cen do výše

Vládní budova v Omaze která

mžitěpod rutkou kontrolu což jeat všeRakousko zaplatilo v r 1866Pokrok Západu
Omaha Ieb

vaoská řeč lije!"
Tatínek t Prtgne Nebbecol uznlvloo O Mandiursko — Zámoioý německý farmer

se vede nynější boj mezi Ruskem
svou oepřipravenosť k válce Krá

lovým Hradcem Francie Seda
nem Anglie svou nepřipravenosti

Jacob Baier bydlící v Pleasant Cardul ulwhfllo pani wrno man m
arhatrlt Mbrfprtt %óf daathattOmaha Neb 17 února 1904 Zaptnskem a výsledek tohoto

VAiicy townshipu vystrojil ve tmtnv ilmta donla pani wbb tnula pra
Avtak Dik- -Vátr Jnaflll jako nynípůsobila si prvé své hrozné neú Čtvrtek synu svému Gustavoviboje buď pojistí vlastnictví Mand-žursk- a

Rusku ni věčoott aoeb
Sti )U nyní tami

: ZE STÁTU NEBRASKA afla

Uhítpěchy ve válce s Búry a Rusko Uktnld prodawjf 1svstební hostinu na níž ae podíle trpil
via Cardoitoto bude nuceno opustit) území

po patnict roka byla stavěna
blíží se k svému dokončení Z

toho může Chicago čerpati naději

draze platí svou oepřipravenosť io asi 800 hostů K nasycení

Baltimork patrní dava WIídnost
obdivu před íympatií

ANGLIČTÍ LHAftl PATRNÉ ZAPOMÉLI

na začátky búrské války

— KUftÁCl POZOR1 NejlepŠÍporážkami na moři které skutečně svatebčanů v poledne a večer bylo
že se snad také dočká své poštov splňují zármutkem každé dobré TINEofCAROULpotřebí jednoho vola jalovice
ní budovy před ukončením tohoto velkého vepře 50 kuřat 35 kachen

a husí mimo slušné zásoby chleba

pro jehož zvelebení obětovalo tak
ohromné sumy a 'ono připadne
jako válečná kořisť Žapaosku
aneb bude navráceno opět pod
kontrolu Číny
Sekretář May ve avém návrhu

nepomýšlí na nějakou výbojnou

5c doutník v trhu jest "lít"
Na žádných si tak nepochutnáte
jako na těch Ptejte ae po nich
Bratří Pospíšilové ve Wilber
Neb je vyrábí 18

slovanské srdce

Žsponské loďstvo sype skutečně
ránu za ranou na ruské loďstvo

V nočním náhlém útoku na

TURÍCK SULTÁN JISTÉ V TÉCHTO

dnech Deoosí smutek

Jedna vlaštovka nedélA léto a

jedna bitva vojny nevyhrává

pájů koláčů a zeleniny a při tom Nabídnutí k sňatku!padlo deset audú chmeloviny

století

Nkprátelé Slávu

pranic se netají
že z porážek ruských
velkou radost majf
Nemyslete chisko
Je ještě tak zle je

nějž lehkomyslní rusSrí důstojníci Gustav Baier a sleS Anna Miliwa— Pátý čeký osadnický výlet
ani vnejmenším nebyli připraveni oddáni byli minulou středu ve Následkem nedottalku zoámosti

aneb obrannou allianci výše uvede-

ných mocností ale ony mají pouze
do Jižní Caliíorme uspořádá po
zemkový jednatel p S- - L Kostobyly u Port Arthur torpédy značně Stanton v tamním předním hotelu hledám touto cestou za družku

poškozeny tři nejlepšl bitevní lodi v přítomnosti joo hostí Ve
ryz ve středu dne 1 březoa 1904

BALTIMORE ZTRATILO SICE SVOJI

obchodní část ale ne svou kuráž

Z DEMOKRATICKÝCH POLITICKÍCH

trpaslíků nerostou diplomatičtí
obři

Nedostatek soucitu k blížn(m

ruské ve srážce u Chemulpa Za čtvrtek ráno přijeti svatebčaoékdo se směje v posled
nejlépe se směje!

O podrobnosti dopište si na S L
Kostoryz 509 Brown Block Omapánci převahou svou zničili dvě

Života svobodnou dívku aoeb bez-

dětnou vdovu ve stáří od 25 do 35
roků Jsem 38 roků ttár bezdět-

ný vdovec a mohu spořádané Ženě

zajistili pohodlnou a spokojenou

jiné ruské lodě a konečně v jiné

zvláštním vlakem do Scribner a

odtud po vozech nastoupili cestu
na farmu Baierovu dvanáct mil

morálním způsobem účinkovati na
oba soupeře by tito v zájmu civili-sac- e

a lidskosti Šetřili celistvosti

Číny a nevyvolávali porušováním
pekingské smlouvy světovou vál-

ku která by mohla být neštěstím

pro celý civilisovaný svět
Ntše diplomacie za těchto po

ha Neb 29OCHWAB V TÉCHTO DNECH ZTRATIL
námořní bitvě u Port Arthur měli

akciové vody v ceně $5500000 — Farmerům bydlícím v západRusové ztratit dalších sedm bitev vzdálenou Po obědě se svatebS nimiž musel "setlovati ' svůj oí části Sarpy okresu působí vlci
domácnost Nabídky přijímá z

ochoty adm "Pokrok Západu"
čaoé bavili tancem a a malými"trubl se zbankrotovaným lod

nich lodí Zpráva tato dosud není
úředně potvrzena a proto je dobře přestávkami tančili až do ránazoačoé Škody na drůbeži a vepřo

vém dobytku a proto hodlají farsledních dvou republikánských
Omaha Neb a doručí je na praé
místo aoxt

ním trustem Půjde-l- i to a ním

takhle dále bude asi degradován
přijmouti ji a jistou nedůvěrou — V Republican City zničenameři uspořádat! na "škodnouponěvadž pochází t anglických administrací slavila již mnohý

triumf oa diplomatické Šachovnici
byla ve středu ráno požárem resiz kapitána průmyslu oa pouhého

jest kořenem vSí nespravedloosti
ve svítí
"Ohnivzdorné" budov? jsou "all

righť' pokud nepřijdou do styku
ohněm

V Chicagu si demokraté prisvo-jíi- i

již— Lincolna Ale ten přece

aikdy nelhali

ÚslLOVNA PtiÍCE NIKOU CHYTROST)

vymáhá největší úspěchy od

honpramenů prokáíe li se však pravkmáoa dcaee £ H Martina vydavatele
— Hrozným způsobem sprovo

avětové a teoto poslední tah sekre
táře Haye bude-l- i provázen úspě

"Rsngera" Požár zaviněn byl
divou tu ruské loďstvo u Port
Arthur bylo tak seslabeno že jest

Jací CHLAPÍCI ZASEDAJÍ v kongre-
-

díla se ae světa pí Johnsonová chatrným komínem a Martin odau to uvidíme ku př na kongres chem o čemž nelze pochybovat!vydáno na milosť a nemilosť dale Osadniclíý výletchoť farmera bydlícího půl míle
bude jedním z nejskvílejších oněch haduje st Škodu oa I800 — V

Noríolku lehl popelem ve čtvrtek
ko silnějšímu nepříteli od Marquette Htmiltoa okres

niku Lorinerovi z Chicaga který
je hlavou tamní republikánské Tímto ovládnutím moře poda Za nepřítomnosti muže evého DO

triumfů jež jméno sekretáře Haye
vtisknou písmem nesmazatelným v

v poledoe nevěstinec Fero McDo
filo se Zaponsku také docílili vy odešla ke atohu slámy a polivii nalda Obyvatelé měli sotva tolikhistorii této republikyloděof jeho pluků oa břehy korej

mašiny V rozmluvě a jedním
dopisovatelem vyslovil se tento
"mudrc'' "že prý ani Rusové
ani Žaponsko nejsou křesťanští

laty tvé a tlámu petrolejem zapl času aby zahájili bolé avé životy ííiií řeky lúmh (hptó!)lila je Tělo nešťastné ženy bylo Hasiči následkem úplného nedo
ské a čásť žaponského vojska již

prý má obsazeno hlavní město

Každí den války žene kornu

pšenici a oves do výšky Prodali

jste již své zásoby?

Tak to vypadá jako by ruskému
loďstvu u Port Artburo velel ní

Kam to sríjerac?! spáleno na škvarek Cinu ivého v Jlžoí Kaliforniistatku vody nepokusili te ani bunárodové A člověk jehož ná
Koreje Seoul dopustila se v okamžitém návalu dovu zachránili — Ve čtvrtek verodopisná znalost jest tak smutná uspořádá Český pozemkový jednaRusko jak je vidět dle těchto šílenstvíNárodní naše větev četko tlo- -

3 hodiny ráno objeven byl požár vjest jedním z nejpřednějšícb členů tel S L Kostořyzudálostí podceBovalo asijské tr vantká která roztroušena jest po Tburston boteíu v Columbus alekongresu Smutné ale pravdivé paštiky vzdor výstrahám svého
— V nádraží north-bendské-

nalezl brzdař v prázdné dobytčí re střed n 2 hřezna 11)0rychle přivolaným hasičům poda
vyslance v

'
Žapanskú barona de

této veliké pevnině americké jett
poměrně nejslabší za viech národů

jioýcb zde zastoupených Naše
řiio te v nedlouhé době obmeziti

Rosena a nyní bude muset oa
káře mrtvolu novorozeného chla

pečka Mrtvola zahalena byla 1
O podrobnosti pište oapožár na velkou světnici používá

pnout všechnu energii aby prvé české osady roztroušeny jsou od

jaký španělský admirál

PfcÁTÉtSTVÍ JAKO ZLATO POTREBUJ8

projiti zkouškou ohněm aby byla
zjištěna jeho hodnota

Starý klobouk a UvmílI cabXt

účinkují na tak mnohé naše přá-tel- y

jako strašák na vrabce

Žaponsko ubila1 dobře kmI

nou za skladiště Požár zaviněnmnožství bavlněné látky a jelikož S L KOSTORYZ

Tik Japonsky" Davidecek
teď ruskému Giliáši
z počátku —kdo by to řekl?
pořádně prý kůži práší
Ale jak to v kartách bývá
z počátku kdo bere "hop"
ku konci pak obyčejně

nešťastné výsledky války byly na
byl žhavým popelem vysypanýmbyla zmrzlá pouze částečně má aevýchodu k západu od půlnoci

k jihu tsk že by mohly a prospěpraveny blíže budovy a škoda způsobená
Anglie a ni také některé žluté chem pracovat! oa té nové naší odhaduje se na 1 500

609 Brown Block Omaha Nee

OI3IVYČasopisy americké — mezi nimi

za to že novorozeně zemřelo ne-

dlouho před objevením Zdá te
Že vloženo bylo do vozu ve Fre-moa- t

r~
půdě jak v ohledu hospodářském

hlavně Hearstovy — iásaií Žebývá vždycky rychle "trop'' tak i kulturním 'a politickém třeba
i alabé byly Však neděje ae takRusko jde již neodvratné porážceA tak jistějak začátek

JEDNOHO JÍZDNÉHO— V Lincoln spáchal ve čtvrtekvstMc avšak jásot teoto jest předdost dobry byl pro apaoce
čaioý neboť toto jest teprve začá odpoledne aebevraždu ailetý Lee

Hagerty bydlící na jižní o ul Z
tak ta vojna a Ruskem bude
pro oěbo mít špatné konce

A pakliže ponechána bude mládež
naše v nynějším tměru vychování
nevezme to dlefuho a zanikne naše
větev četko-tlovanik- á aaižby po

tek ale nikoliv konec války Ru
sko tato obrovská slovaoská vele

trochu počká t tím oslavováním
ruské porážky

OtXzka svobodní ražby strIbra
jest sice mrtva ale Bryan ji za

žádnou cenu nechce dát pohřbít

Nás státní sekretář Hay nikdy
nezapomíná jaký důležitý úkol
má naše republika ve světových
dějinách

Novinky z Prigne Neb

Due 15 února 1904

Pokroku Západu
dal Joe Úbl radu

bych každý týden
a nějakým rýmem
do sloupců jeho přišel
Já povinnost tu na ae vzat
a does zprávy tyto ptal

Právě co toto píší hudba víří

V POSLEDNÍ DOBÉ SE V NÉKTERYCH
říleoestojí oa tak slabých nohách kolenf nale vědělo proč Amoa

po dráze

Union - Pacific
od

hranic řeky Mlsnoarl

kruzích amerických vzmáhá odpor aby bo mohlo několik srážek Komenský praví ve tvých spisech:
proti phstěhovalectvu a volá se oešťastně skončivších porazili Rodičové dejte dítkám vašim
aby toto bylo obmezeno a přec Také Anglie nebyla poražena přitato zem skytá ještě tam mnoho

prvých bitvách a Búry jež vesměs
vzdělání a ony spláceli vám budou
látkou svou k vám po celý život
váš"

(Kna City do ObikII BlarTu itHni)

nezoámé příčiny požil v přítomno
sti avé manželky silnou dávku
karbotové kyseliny a v několika
minutách byl mrtvolou Má ae

za to že nedostatek zaměstnání

dohnalo jej k aebevrsždě Sebe
vrah se oženil minulý prosinec a

od té doby byl většinu času na
záhalce

— V tobotu ráno vniklo pět
lupičů do Martinsburg State banky
v Martinsburg Dixon okres a

místa pro pilné přistěhovalce jížSlunce vychází v Tokiu o
hodin dříve 'neíli v Petrobra- - skončily pro ni neblaze Svolává ataré i mladé do kola

jedině učinili západ tím čím
Každý denŽaponsko sice ovládá moře mezi Ono te to pěkně Cte to slovo Nál šaramaotoí hottiotký Mach

Koreou a svými břehy ale osnyní jet Ačkoli obyvatelstvo
naší země vzrostlo od r 1790 z

vzdělání ale jaké? Iau jaké chyttá tedadla pro staré kmotry tél brřznt de 80 dubna 1804
moři tento boj nebude jen rozho Nechte tvých dítek chodit každýpěti duší připadajících na jednu

oeb nechce mít žádné klepy zítra
po muzice Jeho Václav pobíhá

dován nýbrž hlavně oa souši
čtvereční míli na 23 duší přece V L"' 1 """"VJIZ v° we""?™°"-

-

pak jako čamrda a dává pozor na" "' clcn- - aovola Jlm " " ""TT"sme daleko ieltfi za Evroooi 11— -- ina mnfi don Inm vilAxafvlm na

do San FrancUka ho Au-if- le

Han Dirgo a mnu-hc- h

jiných mít kaliřorn
kkých

do Rverett řalrhaven
Whatcomb Vancouver a
Victoři

du : Proto si Zapoočíci oa Rusí

přivstali

Až BUDOU TY LÉTACÍ STROJI ZDO- -

konaleoy bude se moci aspoB

každý i nás podívat oa ty avé vě-

trné zámky

NvMf KfVŽ BAŤCSKA MÁ BUCt PLNÉ

práce na asijském východě do-

stává turecký sultán kuráž na
Bulharsko"- - -

každé tlovo litre se fiď ú'scdík a muziky ať jsou až do rána
ať dovedou se dobře v pěstním

ohradivše te kultivátory a bedna
mi pokutili se o vyloupení popevné zemi a bude muset vytlačili

oa ftverecnl miii připadá 107
obyvatelů Pohleďme jen na dovíme něco pikantního

ruské vojsko z Mandžurtka a $2500právu cvičit otčaoům okna vy kladny Desíti dynamitovými ná Hostinští Jos Novák a RudolfTexas Ten měl dle posledního
boji zničili nejen pokladnu ale chvttaíf veliké olea na úterekteprve pak budou moci nepřátelé

Slovaostva játati že ruský obr
sčítání něco přet tři miliony oby

tloukat a podobné oebude to

jejich vzdělání krásné?! Ovšem že
aao!

budovu avšak nepodařilo ae jimvatelttva kdežto Německo jehož Každý kmotr a kmotra jsou zváni tOD f]f)

by ai v kole akočiii by ae jim do- - MPÓJUUjtt přemožen otevřití schránku peněžní Při
To však bude úkol pro Zapan A proto pravím kam spějeme?) práci udržovali pravidelnou bitku bře uvedl len

rozloha jest asi o čtvrtinu menší v

té době mělo více nežli 56000000
obyvatelů a Itálie která jest o

Rodiče a učitelové toť jsou první Nál Pepík Ubl měl v sobotu
tko mnohem těžší ba možno říci
skoro nemožný a první srážky na

pevné zemí kosooké syny říše
orgány kteří odchovstí nám mají

v níž sice mnoho ran bylo vypále
00 však nikdo oebyl zraněn Ko

neSoě lupiči ukradli koně a kočá
smůlu tak známo zaměstnáváhodni menší nežli polovic Texasu

obývá 33000000 obyvstelů
pokolení zdárné a pokročilé tak

ve tvém hostinci nejvíce lidí kslunce přesvědčí že ruské vojsko rek a za střélby t městečka ujeli

1o Portland Aatoria Ta-Co-

a Beattle

ňt Ashland Roachury
Kuifene Aibany a Kalfm
sahrnujíe odtxxfky y Ore-Kor- ni

do Hfmkane a mínt na eeatl
O K 4 N do Wenatchee
a m(t na cente"

do Butle Anaconda Hele-n-a

a vtech mlat na hlavní
tratí

du OhAku a fiali Laice citfa vScch míat na hlavní
trati

abychom chlubit! se mohli naší
českou mládeží která by činila

obsluze hostů a mezi zaměstnanýŠlechetné duše se našly I New

Angličtí mudrci učiní dobré

když svá proroctví jak válka
ruako-žipoD- ski skončí si nechají
až oa ppzdějc

Anglie vydala prohlášení o e

atrannoati v nyaější válce ale ta
"nestranoost" Johna Bulla ná-

ramně zapáchá
IVfNOHf CLOVEK KTřRf sr Dívá po

které rozprášilo velikou armádu
— Minulý čtvrtek odpoledne mi jsou též dva ínžioýři z nichž

největšího vojevůdce avěta Napo četť fesktmu rttfu Ale takto musím
splašili se na křižovatce Unionleona dovede čeliti také f tou zvolat!: Ztoikneme co nejdříve! kládá a—pije Jsouce přemoženi aÍ] f[tím bolím iřufikem shodili n yOWiUUMy v našem měttečku tlaté Pra

yorští bursíáné uhelný trust a

škodné na těle amerického národa
již dávno křičí že prý nejlepším
kandidátem demokracie byl by
Grover Clevelaod a nyní se k nim

připojil "bosa" newyorské Tam- -

dávnou etatečností odvahou
svou plukům domýšlivýcb Asijčí-kúv- ''

''

Pacific Iráhy v Grand Island koně

zapřaženf do povozu v němž jeli

Coletý Paul Krile t ajletá vdova

pí Mary Williamtová do tvého
botu u hlavních kamen rošt lUnn nft

te pracujeme vždy o to abychom
dostali do našich škol dobré ěetké
učitelstvo by tlctpofl poněkud
rodičům pomáhali a školní mládež

randál byl botový Pepík skákal Ijjjll II IIProto prvé nešťastné výsledky -
domova několik mil vzdáleného

války nám Slovanům neubírají ni

větrných zámcích klopýtá oby
tejně o kameny úrazu a zůstává

pak ležet v blátě bídy

Žaponsko si na Vychodí

O áptnoti ítiktrukcl poJIádejte IjutnlNemoha Krile ' prchající koně

a klel jako tatar a za trest oba

iožinýry na čss suspendoval
V Rescue vykoupil hostinec oa

v duchu českém udrželi Ale v neo písemnékterak důvěru v jisté vítězství h

zbraní Ruské pluky na
udrželi předal jednu otěž pf Wíl

dobré naší vAli aa klamm Tlí}
iiamtove následkem eenoz se Fidlovačce od p Joa Kohouta

many Hal! Murphy který v

těchto dnech prohlásil že prý by
Grover Clevelaod jedině mohl
zvítězit! proti Rooseveltovi Nej-

zuřivěji láme dřevce pro Cleve-iaod- a

Pullitzerův "WorldV který
stále tvrdí ie břichatý prorok

pevné zemi zajisté napraví co ne
r sthisU ářaásTEÍ 1331 rr fit

' Telefon 316 21
aAaaaAAAAaaAAAAAAaiňňjv

koně uhnuli Hranou a Krile byl z
sehopnosť a také lebkomyslnosť

a ohněm zaeio prudce brát
zapomenouc oa přísloví
pýcha le předchází pád!

ar

oál občan Fraot Fujan Přeje
me mu mnoho itéstíloámořoícb důstojníků pokazila

vozu vyhozen' Hned na to se-

skočila I vozu pí Williamtová Ale ale na to hlavof bych bylŽenské jsou obyčejné špainé r Jakub Svačina tmálem zapomoěi Sotrab psalpočtářky neboť mnohé z nich snížení cla je "logickým a nejtil
nějším kandidátem demokracie" zájmuKrok sekretáře Haye y

svétovébo mírunedovedou ani spočítat jak jsou

aviak tak nešťastně že a! pádem
roztříštila lebku a okamžitě se
usmrtila Krile ač spadl před
vůz zrovna za koně zraněn byl

staré

TlatoI

ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

čitelstvo naše myslí když Ikolní

dítky vyplní program Ikoloí že to

jest vie co pro ikolní dítky mo-

hou učiniti Jak to vypadá když
starý kmet oeb stařenka potká
žáky ikolní a mítto pozdrtvu
tttrcům děltjí aí t nich posměch!
A když dovoláváme ae alulootti
jest nám odpověděno: Toť jest
americké! Když přijde Ikolák do
cizího domu a Čepicí naraženou až
oa uši toť prý je také americké

Když školáci po ulici aebou atr--

Kdyby tyto šlechetné duše viděly
dále nežli přes hranice města New

že v Prague pří představení "Ke
rel Havlíček Borovský'' neměla

Julie vhodnou oočnf toaletu Což

Sotrab oa to nekápl že třeba do
RUSKf VÍCEKRÁL ALEXEJEV SI VZAL

jen nepatrně
Až doposud jest válka

pouze na Rusko a Žapaosko(patný příklad t anglických gene
stala Julie večer před zatčenímrálú neboť začíná již také a poli poněvadž jest ale nebezpečí že by

—- Městečko Grctoa zaplaveno

jest padělanými stříbrnými dollary Havlíčka od alavnébo c k úřadutováním oznamovat! t války této mohla ae vyvinouti
válka světová tu náš státní sekre 'pefel" že a! přijdou v noci pro

Yorku zhrozily by te jaká je ta
"síla" Clevelanda mezi frmer
ským a pracujícím lidem Žlrnébo

západu Je to zvláštní Ze aí ně-

kteří lidé stále jeitě myslí že pár
tamfnanystických politikářů ně-

kolik trustovofch pijavic a hlou-

ček bursiáoskýcb vlků tvoří vět

srocerní obchod
VIU09J1I ialke

tnI?' "'nt Mní-- T?h'2rtvlbo tb-- yTltdi
ltoTHiréimmit Míradri

)ar tmu BflvaUk NaMUvt!]
jwliDja a pKlřuit plijdat ia

PrOplavnÍ smlouva a Panamou
snad přijde k odhlasování ve čtvr

její chotě a že proto zůstala ona v

denním úboru aby hlídala?
tář Hay aby zmenšil toto nebez-

pečí učinil dobrý diplomatický

a ježto jtou padělky ty velmi
dobře nápodobeny daly te jimi
napálit! tkoro všichni tamoí ob-

chodníci Padělky ty nesou da
tura 1889 1890 a 1891 Též í

oěkolik falešných papírových pě-

tek tam bylo udáno Ty neaou

S přítelem Mscke 1 c Touhy ae

také vyrovnáme jenž až ae spolu
šinu národal náležitě seznámíme '

kají a vyrazí obchodníku okno to

prý je také americké!

Uvedu jeden případ kterého

byl jsem očitým svědkem: Minulý
listopad přijela z rodné vlasti
Čech jedna rodina Najali sobě

byt a jak to u nás bývá byla lato

Americký uo be nedá zhroutit Moje kancelář bude vidy nále

krok v zájmu světového míru

který setká se zajisté a pochvalou
celého světa

0ba válčící soupeřové sotva bu-

dou pohlížet! na krokooen přízni
vl ač sekretář Hty nebyl veden k

němu nepřízní k té ani k oné

Žádným neštěstím jak obyvatel-
stvo města Baltimore nový podá-
vá důkaz neboť ještě ssutiny vel-

koobchodní Částí města nevy

tek pakli totiž aenátor Morgan
' nebude již věděto čem má mluvit

RU9ŠTÍ NÁMOŘNÍ D&STOJNfct V

Port Artburo když počala válka
bavili se v cirkusu A tuto jich
zábavu musel ruský národ draze

zaplatit

Žaponsko prohlašuje je Rusko

bude poraženo nejdéle do červeo-c- e

Jak je vidět naučili se Ža-po- oci

od svých spojenců Angliča-
na vychloubání které vlak před
klamáním je nezachrání

žitě klepy vyzbrojena neb jsme
dva pártneři praltki paní Šmej-dílov- á

a pak já Ona v noci málo

tpf a za dne oběhne každou hodi-

na celé raěito Nové zprávy ae

yVV?VVTVtVTTTrTTTTTTT?Te

fšicii Htrofo
IVheeler & Vilson

zcela nové kteréž ae pro-

dávají po I35 k dottáoí
jtou za I30 Hlatteteu

rodina terčem Ikoloí mládeže U

bytu její zastavili se dva Ikoláci
Cizí žena byla oa dvorku aehouta

ttranl Hty totiž hned po pro

jméno ''Southern Bank of Ten-nessee- "

—- Ve sklepenf neužívané má-tlárn- y

v Norfolk nalezena byla
mrtvola mladíka Walter R Kioga

kterýž již od vánoc byl pohřešo-
ván Kiog po několik týdnů atat
ně býřil na Boží bod o to bod

dopolední opuatil nevěstinec Od

hlášení války potlal (rincouztkéchladly a již započalo se tam a

pracemi které utvoří ze zoičeoé v hlavě líhnou jako kuřataněmecké a anglické vládě jež po a BDiraia topivo Starší školák

praví mladšímu: "Že ta bába tredepsaly známý pekingský proto- -čátti aovou a daleko ještě kráa

ačjší obchodní část nežli byla ona
CbraB pánbu každého aby ae

nám tak do toho pletla! Na sdarlkol zaručující celistvost' fím! Zvedl těžkoa hrouda jistěCíoy- "

P£l7ClZáj2ll0Z2l!2K!lTatínekjel ohněm byla strávena Malá1 notou aby učiněno bylo zároveB 'trefil onu ženo která za několik


